
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Účastníci řízení podle sídla'.
  




  
    
      
[bookmark: 1]39 Si 340/2017-3 

 
 

R O Z H O D N U T Í 

 
 
Obvodní soud pro Prahu 9 jako povinný subjekt rozhodl předsedkyní soudu ve věci žadatele: 
David Havlík, 

 

, o žádosti o poskytnutí 

informace  podle  zákona  č.  106/1999  Sb., o svobodném přístupu  k informacím,  ve  znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“),   
 
 

t a k t o :  

 
 

I. 

Podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím se 

žadateli   p o s k y t u j e   informace o tom, že právnickou osobou, jejíž sídlo je na 

adrese Diagorou 4, Kermia Building 6th. Floor Ofiice 601 Nicosia, P.C. 1097, je BP 

Integralis Limited, reg. č. 255048, a je účastníkem řízení ve věci vedené Obvodním 

soudem pro Prahu 9 pod sp. zn. 17C 220/2015.  

II. 

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se žádost o 

poskytnutí informace ze dne 27.9.2017 v části, ve které se žadatel domáhá poskytnutí 
jmén ostatních účastníků řízení,   o d m í t á.   

 

 
 

O d ů v o d n ě n í : 

 

 

 
 
Žádostí došlou povinnému subjektu dne 27.9.2017 se žadatel domáhal s odkazem na zákon o 

svobodném přístupu k informacím poskytnutí spisové značky a jmen všech účastníků řízení, 

ve  kterém  je  účastníkem  řízení  právnická  osoba  se  sídlem  na  adrese  Diagorou  4,  Kermia 
Building 6th. Floor Ofiice 601 Nicosia, P.C. 1097.  
 
Podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím povinnými subjekty, 
které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich 

působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce.  
 

 

Podle ustanovení § 15 zákona o  svobodném  přístupu  k informacím  pokud povinný subjekt 

žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí 

žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 
 

 



[bookmark: 2]pokračování   

 

2 

39 Si 340/2017 

Podle  ustanovení  §  8a  zákona  o  svobodném  přístupu  k  informacím,  informace  týkající  se 

osobnosti,  projevů  osobní  povahy,  soukromí  fyzické  osoby  a  osobní  údaje  povinný  subjekt 
poskytne jen v souladu s právními předpisy upravujícími jejich ochranu. 
 
Podle ustanovení § 4 písm. a) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů (dále jen 

„zákon o ochraně osobních údajů“) osobním údajem jakákoliv informace týkající se určeného 

nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže 

lze subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho 

či  více  prvků,  specifických  pro  jeho  fyzickou,  fyziologickou,  psychickou,  ekonomickou, 

kulturní  nebo  sociální  identitu.  Podle  písm.  d)  uvedeného  ustanovení  subjektem  údajů  je 
fyzická osoba, k níž se osobní údaje vztahují. 
 
Podle  ustanovení  §  5  odst.  1  písm.  f)  zákona  o  ochraně  osobních  údajů  může  správce 
zpracovávat osobní údaje pouze v souladu s účelem, k němuž byly shromážděny. Zpracovávat 

k jinému účelu lze osobní údaje jen v mezích ustanovení § 3 odst. 6, nebo pokud k tomu dal 

subjekt údajů předem souhlas.  
 
Podle ustanovení § 10 zákona na  ochranu  osobních  údajů  při  zpracování  osobních  údajů 

správce  a  zpracovatel  dbá,  aby  subjekt  údajů  neutrpěl  újmu  na  svých  právech,  zejména  na 

právu  na  zachování  lidské  důstojnosti,  a  také  dbá  na  ochranu  před  neoprávněným 
zasahováním do soukromého a osobního života subjektu údajů. 
 
Pokud se žadatel domáhá poskytnutí informací o osobách, jejichž sídlo se nachází na adrese 

označené  žadatelem, pak se domáhá poskytnutí informací o právnických osobách. V tomto 

rozsahu  tedy  nebylo  důvodu  žádosti  žadatele  nevyhovět  a  požadované  informace mu byly 
poskytnuty, jak je uvedeno ve výroku I. tohoto rozhodnutí.  
 
Žadatel  současně  žádal,  aby  povinný  subjekt  poskytl  informace  ohledně  dalších  účastníků, 

kteří vystupují v řízeních vedených s označenou právnickou osobou. Povinný subjekt zjistil, 

že účastníkem řízení je fyzická osoba.  
 
Povinný subjekt zpracovává v souladu s ustanovením  §  5  odst.  1  písm.  f)  zákona  o  ochraně 

osobních  údajů  osobní  údaje  fyzických  osob  shromážděné  za  účelem výkonu soudní moci, 
k jinému  účelu  je  zpracovává  pouze  se  souhlasem  subjektu  údajů.  Informace  o  účastnících 

řízení,  především  jejich  jménech  a  příjmeních,  datech  narození  a  adresách  bydliště  jsou 

osobními údaji fyzické osoby ve smyslu ustanovení § 4 písm. a) zákona o ochraně osobních 

údajů. Fyzická osoba jako účastník řízení je pak subjektem ochrany ve smyslu ustanovení § 4 

písm.  d)  zákona  o  ochraně  osobních  údajů,  přičemž  s ohledem na její identifikaci jménem, 

příjmením, datem narození a bydlištěm je určeným subjektem ve smyslu ustanovení § 4 písm. 

a) zákona o ochraně osobních údajů.  
 
Povinný subjekt je v souladu s ustanovením § 10 zákona na ochranu osobních údajů povinen 
dbát, aby při  zpracování  osobních  údajů  subjekt  ochrany  neutrpěl  újmu  na  svých  právech  a 
aby nedošlo k neoprávněnému  zásahu  do  jeho soukromého a osobního života. Vzhledem 
k tomu,  že  poskytnutím  osobních  údajů  o  fyzické  osobě  bez jejího souhlasu by došlo nebo 
mohlo dojít k neoprávněnému zásahu do práv této osoby, dospěl povinný subjekt k závěru, že 

jsou  dány  důvody  pro  nevyhovění  žádosti o poskytnutí informace  v té  části,  ve které se 
žadatel domáhá uvedení jmen  ostatních  účastníků  řízení.  Povinný  subjekt  tedy  žádost o 
poskytnutí informace v této části v souladu s ustanovením § 15 zákona o svobodném přístupu 
k informacím odmítl, jak je uvedeno ve výroku II. tohoto rozhodnutí.  

 



[bookmark: 3]pokračování   

 

3 

39 Si 340/2017 

 

 

 
P o u č e n í :  Proti výroku II. tohoto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho 

doručení  k Ministerstvu  spravedlnosti  České  republiky  prostřednictvím 
podepsaného povinného subjektu.   

 
  
V Praze dne 12. října 2017 
 
         
 

 

 

 

 

 

 

 

  Mgr. Michaela Wenzlová, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

předsedkyně soudu 

Za správnost vyhotovení: 

Trojáčková  

 

 



[bookmark: outline]Document Outline

	R O Z H O D N U T Í
	Obvodní soud pro Prahu 9 jako povinný subjekt rozhodl předsedkyní soudu ve věci žadatele: David Havlík, nar. 9.10.1976, bytem Alejní 2410/3, 415 01 Teplice, o žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informac...
	O d ů v o d n ě n í :
	V Praze dne 12. října 2017
	Mgr. Michaela Wenzlová, v.r.





    

  

  
